МКУ «Департамент образования Местной администрации

городского округа Нальчик»

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16 им. Фриева Р.М.»

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

09.03.2023 г.                                                                                                                                   № 92

О приёме на обучение в первом классе в МКОУ

«СОШ №16 им. Фриева Р.М.» г.о. Нальчик в

2023-2024 у. г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458 «Об

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего образования» (с последующими изменениями) и на

основании Постановления Местной администрации г. о. Нальчик от 06.03.2023 г. №377 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями

городского округа Нальчик» приказываю:

1. Начать приём заявлений на обучение в первом классе в 2023-2024 учебном году для

детей, проживающих на закреплённой территории, а также имеющих право на

внеочередной, первоочередной и преимущественный приём не позднее 01 апреля

2023 г. и завершить его 30 июня 2023 г.

2. Для детей, не проживающих на территории с. Хасанья (закреплённой территории)

начать прием заявлений 06 июля 2023 г. до момента заполнения свободных мест, но

не позднее 05 сентября текущего года.

3. Подачу заявлений родителями (законными представителями) осуществлять любым

удобным для них способом:

- в электронной форме посредством ЕГ1ГУ;

- с использованием функционала (сервисов) РГИС КБР;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

- лично в ОО.

4. Ответственность за организацию приёма на обучение в 1 классе в 2023-2024 у. г.

возложить на заместителя директора по ВР Хуламханову Ю.Х.

5. Хуламхановой Ю.Х. подготовить необходимую информацию для родителей

(законных представителей), отражающую Порядок приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, для размещения па официальном сайте ОО.

6. Ответственность за осуществление приёма заявлений на обучение в 1 классе в 2023-

2024 у. г. и необходимых документов от родителей (законных представителей) возложить

на делопроизводителя Гутаеву Л.А.

7. Гутаевой Л.А.:

- не допускать требований представления других документов, кроме предусмотренных

пунктом 26 Порядка, утверждённого приказом Миниросвещения РФ от 02.09.2020 г. №

458;

- регистрировать в установленном порядке факт приёма заявления о приёме на обучение

и перечень представленных документов в журнале приёма заявлений на обучение в ОО;

- подготовить проект приказа о приёме детей в течение 3-х рабочих дней после

завершения приёма заявлений;

- регулярно подавать сведения о наличии свободных мест в МКУ «Департамент

образования Местной администрации г.о. Нальчик» и для размещения на официальном

сайте ОО.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора _____________ М.П. Шутова

 С приказом ознакомлены:

                                                 (Гутаева Л.А.)

                                                 (Хуламханова Ю.Х.)